
SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo objednatele: 0097/ 61924059/2020 

                    číslo zhotovitele: …………….. 

 

uzavřená dle ustanovení §2586 a násl. Občanského zákoníku 89/2012 Sb. 

 v platném znění 

 

„Tisk almanachů“ 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 

Se sídlem:   Masarykova 197, 284 11 Kutná Hora  

Zastoupená:  Ing. Josefem Tremlem, ředitelem 

IČ:    61924059  

DIČ:    CZ61924059   

bankovní spojení: KB Kutná Hora 

číslo účtu: 9332840277/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel   Lepor s.r.o. 

Sídlo:             Lučanská 190, 284 01 Kutná Hora                

Jednající:      Lenka Lapáčková                  

IČ:                               26154340 

DIČ:                             CZ26154340 

Bankovní spojení:        Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                    5506433359/0800 

dále jen „zhotovitel“ 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést na základě specifikace, dílo: "Tisk almanachů“ 

1.2. Rozsah díla je specifikován technickou specifikací: 

  

Specifikace Rozsah Náklad ks 

Formát: 236x210 mm     

Barevnost: 
vnitřní listy 1/1 (černobílé) cca 100 stran 
vnitřní listy 4/4 (barevné) 56 stran 
obálka 4/0 + 1/0 laminace matná 

  150-170 2000 

Papír: vnitřní listy 135g křída, obálka 300g křída s matnou laminací     

Vazba: šitá V4, hřbet po kratší straně     

Další požadavky: zpracování grafiky publikace     

 

Zhotovitel provede dílo v žádoucí kvalitě.  

1.3. Vlastníkem díla je od počátku objednatel.  

1.4. Objednatel se zavazuje na výzvu zhotovitele převzít dokončené dílo a řádně a včas platit 

dohodnutou cenu díla. 



 

1.5. Závaznost dokumentace: 

 V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné v tomto 

pořadí: 1) text smlouvy, 2) nabídka zhotovitele na veřejnou zakázku s názvem Tisk almanachů 

(dále jen „Veřejná zakázka“) – technická specifikace. 

 

1.6. Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje 

všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla.   

 

1.7. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 

nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 

sjednanou cenu díla. 

 

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

 

2.1. Zhotovitel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1. a 1.4. smlouvy 

v termínu do 19. 5. 2020. 

 

2.2. Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou. 

 

 

Článek III. 

Cena za dílo 
 

3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny zhotovitele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 103 040,00 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, DPH v sazbě 15% ve výši 2 948,40 Kč a sazbě 21% ve výši 

13 350,00 Kč. 
 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 119 338,40 Kč.  

   

3.2. Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude 

výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si 

dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Zhotovitel je povinen 

poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce.   

 

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti technické specifikaci nebudou objednatelem 

vyžadovány (méně-práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo 

omezit rozsah prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být zhotovitel předem 

(tj. před provedením a dokončením dané části díla) písemně informován. 

 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vycházet 

z ceny stanovené v položkovém rozpočtu, je-li daná činnost, práce či materiál v položkovém 

rozpočtu zahrnuty. Nelze-li změnu ceny určit tímto způsobem, změní se cena díla o částku 

odpovídající ceně prací a materiálů v místě a čase obvyklé. 

 

 



 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

4.1.  Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:  

Zhotoviteli se neposkytuje záloha, práce budou uhrazeny po dokončení díla, na základě řádně 

vystavené faktury ze strany zhotovitele s termínem její splatnosti 30 kalendářních dní ode dne 

vystavení.  Pokud nedojde k odsouhlasení kvality či množství provedených prací do 5-ti dnů od 

předání soupisu prací, má právo zhotovitel práce zastavit a přizvat nezávislou osobu – znalce k 

rozhodnutí věci. Náklady na tuto činnost ponese strana ve sporu neúspěšná. Rozhodnutí 

nezávislého znalce bude závazné pro obě strany, doba nutná na rozhodnutí se nezapočítává do 

celkové lhůty díla. Obdobný postup bude zvolen při rozporech při předávání díla.  

 

 

Článek V.   

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zajištění předmětu 

smlouvy a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné informace a materiály, o 

které zhotovitel objednatele požádá. 

5.2. Objednatel se pro případ odstoupení od smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu provedených 

prací a materiálu, který zhotovitel zajistil v předstihu, a s tím spojené skutečné náklady, které 

zhotoviteli prokazatelně vznikly. 

5.3. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 

5.4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele v 

souvislosti s posykováním služby a zavazuje se, zajistí, aby dokumenty předané mu objednatelem 

nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního 

vztahu založeného touto smlouvou. Zhotovitel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami.   

5.5. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou 

ohrozit řádné a včasné provedení předmětu smlouvy. Objednatel je povinen informovat 

poskytovatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání předmětu smlouvy. 

  

 

Článek VI. 

Specifikace díla 

 

6.1. Pokud nebylo v technické specifikaci nebo v této smlouvě specifikováno, je objednatel povinen 

předat zhotoviteli v dostatečném předstihu přesný popis požadavků pro předmět této smlouvy atd.  

6.2. Pokud objednatel nepředá zhotoviteli specifikace nebo jejich změny v dostatečném předstihu, takže 

znemožní zhotoviteli pokračovat v práci na díle, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu, po 

kterou nebylo z tohoto důvodu možno na díle plynule pokračovat. 

 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady díla 

 

7.1. Zhotovitel na jím provedené práce poskytuje objednateli záruku v délce 24 měsíců ode dne předání 

a převzetí díla.   

7.2. Záruka se nevztahuje na vady zjevně zjistitelné při převzetí díla.   

  

 

 

 

 

Článek VIII. 



Sankce 
  

8.1. V případě, že zhotovitel nesplní včas a řádně svůj závazek a nepředá dílo anebo jeho části v 

termínech stanovených v čl. II, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 

nedokončené části díla za každý den prodlení. Nedokončenou částí díla se rozumí práce do 

stanoveného termínu neprovedené či objednatelem důvodně nepřevzaté, oceněné dle položkového 

rozpočtu (ceny bez DPH).  

8.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené zálohy nebo faktury zhotovitele 

dohodly smluvní strany pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení z dlužné částky.  

8.3. Zaplacením sankcí dle tohoto článku se zhotovitel a objednatel nezbavují svých povinností k 

řádnému dokončení díla. 

 

 

Článek IX. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od smlouvy v případě, kdy dojde k porušení 

níže uvedených smluvních povinností:  

a) Prodlení zhotovitele s dodáním díla o více než kalendářních 10 dnů 

Zhotovitel se zavazuje přerušit práce na základě rozhodnutí objednatele nebo v případě, kdy 

zjistí při provádění díla skrytou překážku bránící v řádném provedení díla. Zhotovitel je bez 

zbytečného odkladu povinen upozornit písemně objednatele na překážku v řádném provedení 

díla. Smluvní strany se zavazují projednat další postup při plnění předmětu smlouvy 

v souvislosti s rozhodnutím objednatele o přerušení prací nebo se zjištěním překážky. 

V případě, kdy některá ze smluvních stran z výše uvedených důvodů od smlouvy odstoupí, je 

objednatel povinen zaplatit zhotovenou část díla a cenu dodávek a materiálu prokazatelně 

zakoupeného za účelem zhotovení díla a objednateli dodaného. Pokud jde o určení výše škody 

a uplatnění nároku na její náhradu, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

  

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního zákona. 

Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv v platném znění (zákon o registru smluv).  

Smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu smluvními stranami. Tuto smlouvu je možno 

měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky. Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, 

z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  
 

 

 

 

V Kutné Hoře dne 16. 04. 2020    V Kutné Hoře dne 16. 04. 2020 

                

Objednatel       Zhotovitel 

                                                                 

 

 

 

 

……………………………………     …………………………………                                                 

        Ing. Josef Treml                     firma Lepor s.r.o 

                    Ředitel           jednatelka   


